РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.01.2024 г.                                                                                                                                 № 10

с. Первомайское

О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского сельского поселения от 12.02.2018 года № 14 «Об утверждении Порядка

разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ Первомайского сельского поселения».
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 14 и 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 июня 2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», пунктами 23 и 24 статьи 1 Федерального закона от 4 августа 2023 г. N 416-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», руководствуюсь статьей 28 Устава муниципального образования «Первомайское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Первомайского сельского поселения от 12.02.2018 года № 14 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Первомайского сельского поселения» (далее соответственно – Постановление, Порядок) следующие изменения:

1.1. Преамбулу Постановления изложить в новой редакции:

«В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 14 и 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 июня 2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», руководствуюсь статьей 28 Устава муниципального образования «Первомайское сельское поселение»,».

1.2. В пункте 1.2 Порядка:
в абзаце 3 слова «ведомственные целевые программы и» исключить;

абзац 4 признать утратившим силу;

в абзаце 7 слова «мероприятий ведомственной целевой программы,» исключить.

1.3. Пункт 1.3 Порядка изложить в новой редакции:

«1.3. Муниципальная  программа может включать в себя подпрограммы, основные мероприятия, проводимые ответственным исполнителем, соисполнителями и участниками муниципальной программы, и утверждается постановлением Администрации Первомайского сельского поселения.».

1.4. Пункт 1.4 Порядка признать утратившим силу.
1.5. В пункте 2.3 Порядка:

в абзацах 5 и 7 слова «, мероприятий ведомственных целевых программ» исключить»;

в абзаце 8 слова «мероприятиям ведомственных целевых программ,» исключить.

1.6. Пункт 3.1 Порядка изложить в новой редакции:

«3.1. Разработка муниципальных программ осуществляется на основании перечня и структуры муниципальных программ, утверждаемых распоряжением Администрации Первомайского сельского поселения.

Перечень и структура муниципальных программ формируются в соответствии с приоритетами социально-экономической политики, определенными стратегией социально-экономического развития Первомайского сельского поселения.».

1.7. Абзац 1 пункта 3.2 Порядка изложить в новой редакции:

«3.2. Перечень и структура муниципальных программ содержат:».

1.8. В пункте 3.3 Порядка после слов «в перечень» дополнить словами «и структуру».

1.9. В пункте 3.5 Порядка слова «, мероприятий ведомственных целевых программ» исключить».

1.10. В абзаце 2 пункта 4.1 Порядка после слов «целевой статье расходов бюджета Первомайского сельского поселения в соответствии с» дополнить словами «перечнем и структурой муниципальных программ, определенными Администрацией Первомайского сельского поселения и в соответствии с».

1.11. В абзаце 4 пункта 5.1 Порядка слова «, мероприятия ведомственной целевой программы» исключить.

1.12. В абзацах 3 и 10 пункта 5.9 Порядка слова «, мероприятий ведомственных целевых программ,» исключить.

1.13. В абзаце 3 пункта 5.16 Порядка слова «, мероприятиям ведомственных целевых программ» и слова «, мероприятий ведомственных целевых программ» исключить.
1.14. В абзацах 4 и 7 пункта 6.2 Порядка слова «, мероприятий ведомственных целевых программ» исключить.

1.15. В пункте 6.3 Порядка:

абзацы 2 и 3 изложить в новой редакции:

«осуществляет реализацию основного мероприятия подпрограммы, входящего в состав муниципальной программы, в рамках своей компетенции;

представляет ответственному исполнителю (соисполнителю) предложения при разработке муниципальной программы в части основного мероприятия подпрограммы, входящего в состав муниципальной программы, в реализации которых предполагается его участие;»;

в абзаце 6 слова «, мероприятий ведомственных целевых программ» исключить.

1.16. В абзаце 4 пункта 2 Приложения № 2 к Порядку слова «и мероприятий ведомственных целевых программ» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Первомайского сельского поселения                                                                И.А. Романченко
PAGE